



PAK SUZUKI MOTOR COMPANY LIMITED NOTICE OF EXTRA ORDINARY GENERAL MEETING

Notice is hereby given that an Extra Ordinary General Meeting of the shareholders of **Pak Suzuki Motor Company Limited** will be held at **Ramada Plaza Hotel Airport** and through video conferencing on **Tuesday, May 07, 2024, at 11:00 a.m.** to transact the following business:

ORDINARY BUSINESS

- 1- To elect seven (7) Directors as fixed by the Board under the provisions of the Companies Act, 2017 for a period of three years commencing from May 07, 2024. In terms of section 159(1) of the Companies Act, 2017, the Directors of the Company have fixed the number of elected Directors at seven (7).

The names of the retiring directors whose term of office expires on May 07, 2024 are as follow:

- | | |
|--------------------------|------------------------|
| I) Mr. Kinji Saito | V) Mr. Motohiro Atsumi |
| II) Mr. Hiroshi Kawamura | VI) Mr. Moin M. Fudda |
| III) Mr. Tadashi Homma | VII) Ms. Rukhsana Shah |
| IV) Mr. Masafumi Harano | |

All retiring Directors are eligible to offer themselves for re-election. Any person who seeks to contest election of Directors shall file a notice of his/her intention to offer himself/ herself for election as Director in terms of section 159(3) of the Companies Act, 2017 not later than 14 days before the day of the meeting.

ANY OTHER BUSINESS

- 2- To consider any other business with the permission of the Chair.

Karachi: April 16, 2024

BY ORDER OF THE BOARD
ABDUL NASIR
COMPANY SECRETARY

NOTES:

1. NOTICE OF INTENTION BY PERSONS SEEKING TO CONTEST THE ELECTION

A member desirous to contest the election of director shall file the following with the Company Secretary at its registered office, located at DSU-13, Pakistan Steel Industrial Estate, Bin Qasim, Karachi., Pakistan, not later than fourteen (14) days before the date of the Meeting:

- Notice of his/her intention to offer himself/herself for election as a Director under Section 159(3) of the Companies Act, 2017 (the "Act"), selecting any one category stated below in which he/ she intends to contest, in accordance with the amendments by the SECP in Regulation 7A of the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019 (the "CCG Regulations"), through S.R.O. 906(1)2023 dated 07-07-2023:
 - Independent Director
 - Female Director
 - Other Director
- Consent to act as Director on signed appendix to Form 9 of Companies Regulations 2024 under Section 167 of the Act, along with copy of valid CNIC / Passport, taxpayer registration certificate.
- A declaration in respect of being:
 - Compliant with all the applicable laws and regulations including without limiting the requirements of the CCG Regulations and eligibility criteria as set out in Section 155 & Section 156 of the Act, to act as director of the listed company.
 - That he / she is not ineligible to become Director of a listed company under Section 153 & 177 of the Act or any other applicable law.
 - That he/she is not serving as director, including as an alternate director, in more than seven (7) listed companies simultaneously.
 - That he/she is aware of the duties of the directors under the Companies Act, 2017, the Memorandum and Articles of Association of the Company and Listing Regulations of the Pakistan Stock Exchange.
- A detailed profile along with official address (for placement on the Company's website) as required under SECP's SRO 1196 (1)/ 2019 dated October 03, 2019.
- The candidates are requested to read the relevant provisions / requirements relating to the Election of Directors, as stipulated in the Act and CCG Regulations, the applicable laws and regulations and ensure the compliance with the same in letter and spirit.

- The share transfer books of the Company will remain closed from April 30, 2024 to May 07, 2024 (both days inclusive) and no transfer will be accepted for registration during this period. Transfers received in order till close of business on April 29, 2024 will be accepted for transfer.
- Only those persons whose names appear in the Register of Members of the Company as at April 29, 2024 will be entitled to attend / participate in / vote at the General Meeting.
- An instrument of proxy applicable for the Meeting is being provided with the Notice sent to members. Further copies of the instrument of proxy may be obtained from the Registered Office of the Company during normal office hours. Proxy form may also be downloaded from the Company's website: <http://www.suzukipakistan.com>.
- A member entitled to attend and vote at this meeting may appoint another member as his/her proxy to attend the meeting and vote for him/her. Proxies in order to be effective must be received by the Company not less than 48 hours before the meeting.
- CDC Account Holders will further have to follow the under mentioned guidelines as laid down in the Circular 1 dated January 26, 2000 issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan.

For Attending the Meeting

- In case of individuals, the account holders or sub account holders and/ or the person whose securities are in group account and their registration detail are uploaded as per the regulations, shall authenticate his/her identity by showing his/her original Computerized National Identity Card (CNIC) or original passport at the time of attending the Meeting.
- In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/power of attorney in favor of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of the Meeting.

For Appointing Proxies

- In case of individuals, the account holders or subaccount holders and / or the person whose securities are in group account and their registration detail is uploaded as per the regulations, shall submit the proxy form as per the above requirement.
 - The proxy form shall be witnessed by the person whose name, address and CNIC number shall be mentioned on the form.
 - Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
 - The proxy shall produce his / her original CNIC or original passport at the time of Meeting.
 - In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution / power of attorney with specimen signature shall be submitted (unless it has been provided earlier) along with proxy form to the Company.
- As per instructions of Securities and Exchange Commission of Pakistan, the Company has arranged video link facility for online participation of members in the meeting. The meeting can be attended using smart phones/tablets/computers. To attend the meeting through video link, the members are requested to register themselves by providing the following information along with valid copy of CNIC / passport/ certified copy of board resolution/power of attorney in case of corporate shareholders with the subject "Registration for PSMC EOGM" through email company.secretary@paksuzuki.com.pk on or before May 06, 2024.
 - Name of member CNIC No.
 - CDC Account No. / Folio No. and Number of shares held in their name
 - Cell Number
 - Email address

The members who are registered after the necessary verification shall be provided a video link by the Company on the same email address that they email to Company. The login facility will be opened at 10:45 a.m. on May 07, 2024 enabling the shareholders to join the meeting which will start at 11:00 a.m. sharp.

The members can also provide their comments and suggestion to the agenda item of the meeting at the email address: (company.secretary@paksuzuki.com.pk).

8. PROCEDURE FOR E-VOTING AND POSTAL BALLOT VOTING FOR SPECIAL BUSINESS

The members are hereby notified that pursuant to Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018 amended through Notification vide SRO 2192(1)/2022 dated December 05, 2022 issued by the SECP. The SECP has directed all the listed companies to provide the right to vote through electronic voting facility and voting by post to the members on all businesses classified as special business and in case of election of directors, if the number of persons who offer themselves to be elected is more than the number of directors fixed under sub-section (1) of section 159 of the Act. Accordingly, members of Pak Suzuki Motor Company Limited (the "Company") will be allowed to exercise their right to vote through e-voting facility or voting by post for the election of directors in its forthcoming Extra Ordinary General Meeting to be held on Tuesday May 07, 2024, at 11:00 a.m. at Karachi., in accordance with the requirements and subject to the conditions contained in the aforesaid Regulations. As per section 72 of the Companies Act 2017, the company is required to replace its physical shares with the book entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the Commission, within a period not exceeding four years from the commencement of this Act.

- The shareholders having physical shareholding are encouraged to open account with the Central Depository Company (CDC) to place their physical share into scrip less form.
- Members having physical shares are requested to notify change in their address, if any, to the Company's share registrar CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block 'B', S.M.C.H.S. Main Shahrah-e-Faisal, Karachi - 74400. Whereas, CDC Account holders are requested to contact their respective CDC Participant/Broker/Investor Account Services.
- SECP vide its SRO 779(1)/2011 dated August 18, 2011 has made it mandatory for the companies to provide CNIC numbers of the shareholders on dividend warrants. Therefore, members who have not yet submitted photocopies of their valid CNICs to the Company are again requested to immediately submit the same directly to Company's share registrar CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block 'B', S.M.C.H.S. Main Shahrah-e-Faisal, Karachi - 74400. Dividend Warrants of the shareholders who will not submit the copies of their CNICs will be withheld by the or Company.
- Under the provisions of Section 242 of the Companies Act, 2017, it is mandatory for a listed Company to pay cash dividend to its shareholders only through electronic mode directly into bank account designated by the entitled shareholders. In order to receive dividends directly into their bank account, shareholders, who own physical shares, are requested to fill in Electronic Credit Mandate Form available on Company's website and send duly signed form along with a copy of CNIC to the Registrar of the Company. In case shares are held in CDC then Electronic Credit Mandate Form must be submitted directly to shareholder's broker/participant/CDC account services.

پاک سوزوکی موٹر کمپنی لمیٹڈ نوٹس برائے غیر معمولی اجلاس عام

بذریعہ اطلاع کیا جاتا ہے کہ پاک سوزوکی موٹر کمپنی کے حصص یافتگان کے غیر معمولی اجلاس عام کا انعقاد بمقام ماڈرن ہاؤس اور بڈریوڈ یوگا ٹرانزٹنگ بزنس سنٹر، مورخہ 7 مئی 2024 کو بوقت 11:00 بجے دن کیا جائے گا، جس میں مندرجہ ذیل امور طے پائیں گے:

عمومی کاروبار

1۔ کیپٹرز ایکٹ 2017 کی دفعات کے تحت 7 مئی 2024 سے شروع ہونے والی تین سال کی مدت کے لیے بورڈ کی طرف سے مقرر کردہ سات (7) ڈائریکٹرز کا انتخاب کرنے کے لیے کیپٹرز ایکٹ 2017 کے سیکشن 159(1) کے مطابق کمپنی کے ڈائریکٹرز کی جانب سے منتخب ڈائریکٹرز کی تعداد سات (7) مقرر کی گئی ہے۔

سکدوش ہونے والے ڈائریکٹرز کے نام جن کے عہدے کی میعاد 07 مئی 2024 کو ختم ہو رہی ہے درج ذیل ہیں:

1۔ مسٹر کبھی سیٹو

II۔ مسٹر سیریشی کاوامورا

III۔ مسٹر تاداشی ہوما

IV۔ مسٹر مسٹوفی ہارائو

V۔ مسٹر موتوہیرو آتسوی

VI۔ مسٹر مین ایم نڈرا

VII۔ مسٹر مرخسان شاہ

تمام ریٹائر ہونے والے ڈائریکٹرز جو خود کو دوبارہ انتخاب کے لیے پیش کرنے کے اہل ہیں کوئی بھی شخص جو ڈائریکٹرز کا انتخاب لڑنا چاہتا ہے اسے کیپٹرز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 159(3) کے مطابق بطور ڈائریکٹرز منتخب کے لیے خود کو پیش کرنے کے لیے مینٹگ کے دن تک کم از کم 14 دن پہلے نوٹس دائر کرنا ہوگا۔

دیگر کاروبار

2۔ چیئر مین کی اجازت سے کسی دوسرے کاروبار پر خورد خوص کرنے کے لیے۔

تکمیل بورڈ

عبدالناصر

کمپنی سیکریٹری

کراچی : 16 اپریل 2024

نوٹس:

1۔ نوٹس برائے ایکشن لانے کے خواہشمند افراد

ڈائریکٹرز کا انتخاب لڑنے کے خواہشمند ممبر کمپنی سیکریٹری کو درج ذیل مینٹگ کی تاریخ سے چودہ (14) دن قبل اپنے کو نافذ جمع کروانے کا اہلی، جوان کے رجسٹرڈ آفس DSU-13، پاکستان اسٹیل انڈسٹریل اسٹیٹ، ہن قاسم کراچی، پاکستان میں واقع ہے:

(i)۔ S.R.O. 906(1) 2023 مورخہ 07-07-2023 کے ذریعے لکھنؤ (کوڈ آف کارپوریشن گورننس) ریگولیشنز، 2019 (CCG "ریگولیشنز") کے سیکشن 7A میں SECP کی ترمیم کے مطابق کیپٹرز ایکٹ، 2017 ("ایکٹ") کے سیکشن 159(3) کے تحت ذیل میں بیان کردہ کسی ایک کیلگری کو منتخب کرتے ہوئے امیدوار خود کو پیش کرے جس میں وہ بطور ڈائریکٹرز کا انتخاب لڑنے کا ارادہ رکھتا/رکھتی ہے۔

(a) آزاد ڈائریکٹر

(b) نائون ڈائریکٹر

(c) دیگر ڈائریکٹر

(ii)۔ کیپٹرز ریگولیشنز 2024 کے فارم 9 کے سیکشن 167 کے تحت بطور ڈائریکٹر کام کرنے پر دستخط شدہ رضامندی کے ساتھ CNIC / پاسپورٹ، ٹیکس دہندگان کے رجسٹریشن ٹھکانے کی کاپی منسلک کرنا ہوگی۔

(iii)۔ اہلیت کا اعلامیہ:

(a) لکھنؤ کمپنی کے ڈائریکٹر کے طور پر کام کرنے کے لیے تمام قابل اطلاق قوانین اور ضوابط کے تحت بشمول CCG ضوابط اور اہلیت کے معیار کی ضروریات کو محدود کیے بغیر، جیسا کہ ایکٹ کے سیکشن 155 اور سیکشن 156 میں بیان کیا گیا ہے۔

(b) کوہ کسی ایکٹ یا کسی دوسرے قابل اطلاق قانون کے سیکشن 153 اور 177 کے تحت لکھنؤ کمپنی کا ڈائریکٹر بننے کے لیے نااہل نہیں ہے۔

(c) یہ کہ وہ ایک وقت سات (7) سے زیادہ لکھنؤ کمپنیوں میں بشمول متبادل ڈائریکٹر کے طور پر بطور ڈائریکٹرز خدمات انجام نہیں دے رہا/رہی ہے۔

(d) یہ کہ وہ کیپٹرز ایکٹ 2017، کمپنی کی ایسی ہی ایجنسی کے ممبر یا ممبر اور ریگولیشنز اور پاکستان انسٹیکشننگ کے سیکشن کے تحت ڈائریکٹرز کے فرائض سے واقف ہے۔

(iv)۔ SECP (1) 1196/2019 مورخہ 03 اکتوبر 2019 کے تحت منظور کردہ کاروبار کے ساتھ ایکٹیف ٹیکسٹائل پروڈیکٹس (کمپنی کی ویب سائٹ پر تھینا کیے لیے) ارسال کرنا ضروری ہے۔

(v)۔ امیدواروں سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ ڈائریکٹرز کا انتخاب سے متعلق متعلقہ ضوابط/تفصیلات کو پڑھیں، جیسا کہ ایکٹ اور CCG ضوابط، قابل اطلاق قوانین اور ضوابط میں بیان کیا گیا ہے اور اس کی کاپی کمپنی کو مانگی جائے گی۔

2۔ کمپنی کی حصص کی منتقلی کی کتاب میں 30 اپریل 2024 سے 07 مئی 2024 تک بند رہے گی (بشمول دونوں دن) اور اس مدت کے دوران رجسٹریشن کے لیے کوئی منتقلی قبول نہیں کی جائے گی۔

29 اپریل 2024 کو کاروبار کے اختتام تک آرڈر میں موصول ہونے والی منتقلی کو منتقلی کے لیے قبول کیا جائے گا۔

3۔ صرف وہی افراد جن کے نام کمپنی کے ممبران کے رجسٹر میں 29 اپریل 2024 کو ظاہر ہوں گے وہ ہی مینٹگ میں شرکت/حصہ لینے/ووٹ دینے کے حقدار ہوں گے۔

4۔ اگر کوئی شخص جو مینٹگ کے لیے قابل اطلاق پراسی ایکٹ انٹرومنٹ فراہم کیا جا رہا ہے، پراسی کے انٹرومنٹ کی مزید کاپیاں عام ہفت روزہ اوقات میں کمپنی کے رجسٹرڈ آفس سے حاصل کی جاسکتی ہیں۔ پراسی فارم کمپنی کی ویب سائٹ <https://suzukipakistan.com> سے بھی ڈاؤن لوڈ کیا جاسکتا ہے۔

5۔ اس مینٹگ میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کا حقدار کسی بھی دوسرے ممبر کو مینٹگ میں شرکت کے لیے اپنا پراسی مقرر کر سکتا ہے اور اسے ووٹ دے سکتا ہے، ممبر ہونے کے لیے پراسی کمپنی کو مینٹگ سے کم از کم 48 گھنٹے پہلے موصول ہونی چاہیے۔

6۔ سی ڈی سی کاؤنٹ ہولڈرز کو مزید مندرجہ ذیل رہنما خطوط پر عمل کرنا ہوگا جیسا کہ 26 جنوری 2000 کو پاکستان کے سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن کے جاری کردہ ممبر 1 میں دیا گیا ہے۔

مینٹگ میں شرکت کے لیے

(i)۔ انفرادی حیثیت کی صورت میں، اکاؤنٹ ہولڈرز یا سب اکاؤنٹ ہولڈرز اور/یا وہ شخص جس کی سیکورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہیں اور ان کی رجسٹریشن کی تفصیلات ضوابط کے مطابق اپ لوڈ کی گئی ہیں، مینٹگ میں شرکت کے وقت (CNIC) یا اصل پاسپورٹ دکھا کر اپنی شناخت کی تصدیق کرے گا۔

(ii)۔ کارپوریٹ ادارے کی صورت میں، مینٹگ کے وقت بورڈ آف ڈائریکٹرز کی ریویویشن/پاور آف اٹارنی نامزد کے حق میں پیش کی جائے گی (اگر اسے پہلے فراہم نہ کیا گیا ہو)۔

پراسیوں کی تقرری کے لیے

(i)۔ انفرادی حیثیت کی صورت میں، اکاؤنٹ ہولڈرز یا ذیلی اکاؤنٹ ہولڈرز اور/یا وہ شخص جن کی سیکورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہیں اور ان کی رجسٹریشن کی تفصیلات ضوابط کے مطابق اپ لوڈ کی گئی ہیں، مندرجہ بالا ضرورت کے مطابق پراسی فارم جمع کرانیں گے۔

(ii)۔ پراسی فارم کی گواہی وہ شخص کرے گا جس کا نام، پتہ اور CNIC نمبر فارم پر درج ہوگا۔

(iii)۔ CNIC کی تصدیق شدہ کاپیاں پیش کرنی، مالکان کے پاسپورٹ اور پراسی کو پراسی فارم کے ساتھ پیش کیا جائے گا۔

(iv)۔ نامزد کردہ پراسی مینٹگ کے وقت اپنا اصل CNIC یا اصل پاسپورٹ پیش کرے گا۔

(v)۔ کارپوریٹ ادارے کی صورت میں، بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد/پاور آف اٹارنی کو ووٹ دینے کے ساتھ کمپنی کو پراسی فارم کے ساتھ جمع کرنا چاہیے گا۔

7۔ سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان کی ہدایات کے مطابق کمپنی نے مینٹگ میں ممبران کی آئن شرکت کے لیے ڈیپوٹنگ کی سہولت کا انتظام کیا ہے۔ اسٹارٹ فون/ٹیلیفون/کمپیوٹر کا استعمال کرتے ہوئے مینٹگ میں شرکت کی جاسکتی ہے۔ ڈیپوٹنگ کے ذریعے مینٹگ میں شرکت کے لیے اگر کوئی سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ درج ذیل معلومات کے ساتھ CNIC / پاسپورٹ/بورڈریویشن کی تصدیق شدہ کاپی/پاور آف اٹارنی کی کاپی فراہم کرے اپنے آپکو EOGM "ای میل" company.secretary@paksuzuki.com.pk کے ذریعے 06 مئی 2024 کو یا اس سے پہلے درج کر دیں۔

(i)۔ نمبر کا نام CNIC نمبر

(ii)۔ سی ڈی سی اکاؤنٹ نمبر/ڈیویڈنڈ نمبر اور ان کے نام پر رکھے گئے حصص کی تعداد

(iii)۔ موبائل نمبر

(iv)۔ ای میل اڈریس

ضروری تصدیق کے بعد رجسٹرڈ ہونے والے ممبران کو کمپنی کی طرف سے ایسی ای میل ایڈریس پر ایک ڈیپوٹنگ فراہم کیا جائے گا جس پر وہ کمپنی کو ای میل کرتے ہیں۔ لاگ ان کی سہولت 07 مئی 2024 کو صبح 10:45 بجے کھولی جائے گی جس سے شیئرز ہولڈرز مینٹگ میں شامل ہو سکیں گے جو صبح 11:00 بجے شروع ہوگی۔

ممبران ای میل ایڈریس (company.secretary@paksuzuki.com.pk) پر مینٹگ کے ایجنڈا اسٹیمپ پر اپنی رائے اور تجاویز بھی فراہم کر سکتے ہیں۔

8۔ خاص کاروبار کے لیے ای ووٹنگ اور پوسٹل بیٹل ووٹنگ کا طریقہ کار

ممبران کو مطلع کیا جاتا ہے کہ کیپٹرز (پوسٹل بیٹل) ریگولیشنز، 2018 کے مطابق 2002 (1) SRO 192 مورخہ 05 ستمبر 2022 کو ایس ای سی بی کے جاری کردہ نوٹیفیکیشن کے ذریعے ترمیم کی گئی۔ ایس ای سی بی نے تمام لکھنؤ کمپنیوں کو ہدایت کی ہے کہ وہ ایکٹ ایک ووٹنگ کی سہولت کے ذریعے ووٹ ڈالنے کا حق فراہم کریں اور ممبران کو خصوصی کاروبار کے طور پر درجہ بندی نام کاروباروں پر بذریعہ ڈاک ووٹ دیں اور ڈائریکٹرز کے انتخاب کی صورت میں، اگر ایسا فرد ایک تعداد جو خود کو پیش کرتے ہیں۔ ایکٹ کے سیکشن 159 کے ذریعے کیپٹرز (1) کے تحت مقرر کردہ ڈائریکٹرز کی تعداد سے زیادہ کا انتخاب کیا گیا ہے اس کے مطابق پاک سوزوکی موٹر کمپنی لمیٹڈ ("کمپنی") کے ممبران کو ای ووٹنگ کی سہولت کے ذریعے ووٹ کا حق استعمال کرنے کی اجازت ہوگی یا منگلو ہونے والی اس کی آئندہ غیر معمولی جنرل مینٹگ میں ڈائریکٹرز کے انتخاب کے لیے بذریعہ ڈاک ووٹنگ 07 مئی 2024، صبح 11:00 بجے ضروریات کے مطابق اور مذکورہ ضوابط میں شامل شرائط کے ساتھ کراچی میں مستحق کی جائے گی۔

9۔ کیپٹرز ایکٹ 2017 کے سیکشن 72 کے مطابق، کمپنی پر لازم ہے کہ وہ اپنے فزیکل شیئرز کو ایک انٹری فارم کے ساتھ تہذیبی کرے جیسا کہ کمپنی کی طرف سے بیان کیا گیا ہے، اور مطلع کردہ تاریخ سے اس مدت کے اندر جو چار سال سے زیادہ ہو۔

فزیکل شیئرز ہولڈنگ رکھنے والے شیئرز ہولڈرز کی حوصلہ افزائی کی جاتی ہے کہ وہ سینٹرل ڈیپازٹری کمپنی (CDC) کے ساتھ اکاؤنٹ کھولیں تاکہ وہ اپنے فزیکل شیئرز کو اسکرپس فارم میں رکھیں۔

10۔ فزیکل شیئرز رکھنے والے ممبران سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے ایڈریس میں تبدیلی کی اطلاع، اگر کوئی کوئی کمپنی کے شیئرز رجسٹرار CDC شیئرز رجسٹرار اور سرولمینٹ، CDC ہاؤس، B-99، بلاک بی، S.M.C.H.S. میں شاہراہ فیصل، کراچی۔ 74400 پر کریں۔ جبکہ سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے متعلقہ سی ڈی سی شرکت کنندہ/بروکر/سرما یا کاراکاؤنٹ سروسز سے رابطہ کریں۔

11۔ SECP نے اپنے 2011 (1) SRO 779 مورخہ 18 اگست 2011 کے ذریعے کمپنیوں کے لیے ڈیپوٹنگ وائرس پر شیئرز ہولڈرز کے CNIC نمبر فراہم کرنے کو لازمی قرار دیا ہے۔ لہذا، جن ممبران نے ابھی تک اپنے درست شناختی کارڈ کی فوٹو کاپیاں کمپنی میں جمع نہیں کرائی ہیں، ان سے دوبارہ درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اس فوری طور پر کمپنی کے شیئرز رجسٹرار CDC شیئرز رجسٹرار اور سرولمینٹ، CDC ہاؤس، B-99، بلاک بی، S.M.C.H.S. میں شاہراہ فیصل، کراچی۔ 74400 میں جمع کرائیں۔ جو شیئرز ہولڈرز اپنے CNIC کی کاپیاں جمع نہیں کرائیں گے ان کے ڈیپوٹنگ وائرس پر کمپنی روک لیگی۔

12۔ کیپٹرز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 242 کی دفعات کے تحت، ایک لکھنؤ کمپنی کے لیے لازمی ہے کہ وہ اپنے شیئرز ہولڈرز کو فزیکل ڈیپوٹنگ وائرس پر شیئرز ہولڈرز کے نامزد کردہ بیک اکاؤنٹ میں ادا کرے۔ براہ راست اپنے بیک اکاؤنٹ میں ڈیپوٹنگ حاصل کرنے کے لیے شیئرز ہولڈرز، جو فزیکل شیئرز کے مالک ہیں، سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ کمپنی کی ویب سائٹ پر دستیاب ایکٹ ایکٹ ایکٹ فارم کو پُر کریں اور کمپنی کے رجسٹرار کو CNIC کی ایک کاپی کے ساتھ دستخط شدہ فارم بھیجیں۔ اگر حصص CDC میں رکھے ہیں تو ایکٹ ایکٹ ایکٹ فارم براہ راست شیئرز ہولڈرز کے بروکر/شرکت کنندہ/CDC اکاؤنٹ کی خدمات میں جمع کرنا ضروری ہے۔